



نولن با اوپنهايم ۵ جایزه را درو کرد

## بهب هسته‌ای انتخاب گلدن گلوب

صفحه ۸

# وطن امروز

پشت پرده استعفا ندادن کتبی گل محمدی چیست؟

## پای پول در میان است

صفحه ۶



### تیتراهای امروز

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: جدی شدن گمانه‌زنی‌ها درباره منطقه‌ای شدن مزد ۱۴۰۳

## مزد منطقه‌ای می‌شود؟

اجرای سیاست مزد منطقه‌ای می‌تواند به عادلانه‌تر شدن دستمزد منجر شود

«اکرم نارویی» از عوامل حمله تروریستی به فرماندهی انتظامی راسک کشته شد

## هلاکت تروریست دانه‌درشت

کاهش بارش‌ها ناشی از تغییرات اقلیمی است

## فراری در کار نیست

ملی پوستان فلسطینی ممصم هستند در جام ۲۰۲۲ پیام استقامت غزه را به جهان ارسال کنند

## فلسطین میزبان آسیا



صفحه ۵

با گذشت ۱۰ هفته از لشکرکشی رژیم صهیونیستی به غزه، عدم کشف شبکه تونل‌های حماس باعث سردرگمی ماشین جنگی اسرائیل شده است

# هزار توی تونل‌ها

«فارین پالیسی»: نظامیان اسرائیلی می‌گویند تونل‌های حماس عمیق‌تر و مستحکم‌تر از تصورمان است؛ شبکه تونل‌های حماس به هم متصل نیست که با پمپاژ آب توسط اسرائیل از بین برود

گروه بین‌المللی: اسرائیل در ابتدای جنگ با نوار غزه مهم‌ترین هدف خود را نابودی حماس و تونل‌های این جنبش اعلام کرده بود اما اکنون که ۹۵ روز از عملیات توفان الاقصی می‌گذرد نتایج دستاورد بزرگی درباره تونل‌های حماس نداشتند و یکی از تونل‌ها هم که کشف شد، نیروهای القسام اعلام کردند «بزرگ رسیده‌اید» زمان استفاده از آن پایان یافته است. فارین پالیسی در گزارشی، به واکاوی ابعاد مختلف جنگ رژیم اشغالگر قدس علیه تونل‌های حماس در زمینه شبکه تونلی پیشرفته این جنبش پرداخته است؛ تونل‌هایی که تاکنون ضربات سنگینی را به اسرائیل در میدان‌های جنگ غزه وارد کرده‌اند و البته یکی از مهم‌ترین راهبردهای نظامی و دفاعی حماس را نیز تشکیل می‌دهند. فارین پالیسی در گزارش خود می‌نویسد: «با گذشت ۱۰ هفته



## تحرکات گسترده سفیر جدید عربستان در ایران

آیا سفیر ایران در ریاض نیز امکان فعالیت‌های مشابه همتای سعودی خود را دارد؟

## چه خبره؟

صفحه ۲

### یادداشت روز

## انگشت‌های آتش آفرین

[محمدعلی صمدی]

۹۵ روز از آخرین «تک» رزمندگان فلسطینی علیه اشغالگران صهیونیست و پاتک «لجوجانه»، «پرتلفات» اما «بی‌ثمر» ارتش تحت فرمان «تل‌آویو» می‌گذرد. صرف نظر از طرفین اصلی درگیری، آنچه فعال و پرشور نیز به پشتیبانی از مدافعان غزه تقریباً در تمام این مدت فعال بوده‌اند: «حزب‌الله لبنان» و «یمن انقلابی».



«لبنندی‌های فوق استراتژیک لبنان» و «گذرگاه مافوق استراتژیک دریای سرخ» ۲ جبهه‌ای که مقاومت کلاسیک جهان عرب، هیچ‌گاه نتوانست از آنها استفاده کند، امروز توسط ۲ جنبش مقاومت، به تلخ‌ترین کلبوس ژنرال‌های برمدعای صهیونیست تبدیل شده‌اند. رزمندگان این جنبش، به لطف خیره‌سری‌های اسرائیل و رپتیلین‌های جهان عرب، در «ببرد نامتقارن» به مبارزترین اساتید جهان در «تاریخ نظامی گری معاصر» تبدیل شده‌اند و فعلاً هیچ نیرویی حریف آنان نیست. میزان خسارت مالی وارده از سوی پابرهنگان «یمن انقلابی» (با بیش از ۲ هزار کیلومتر فاصله از میدان جنگ)، با نامن کردن «تنگه باب‌المندب» چنان نجومی و مستأصل‌کننده است که ابرقدرت آخرالزمانی کاپیتالیست را به اتحاد با کوچک‌ترین و کم‌جمعیت‌ترین کشور قاره آفریقا وادار ساخت، در حالی که غول‌های اقتصادی منطقه و جهان از ورود به این ائتلاف «چشم گردن» برای به اصطلاح بازگرداندن امنیت به «دریای سرخ» سر باز زده‌اند. «حزب‌الله لبنان» اما وضعیتی متفاوت دارد. چریک‌های سبک اسلحه «جبل عامل» برای سرخ کردن گونه «تل‌آویو»، مسافتی به اندازه پرتاب آب دهان در برابر خود دارند. کشوری که نزدیک به ۴ دهه، میدان مشق نیروی هوایی و تفرجگاه نیروی زمینی ارتش صهیونیستی بود، امروز در قللای ایستاده است که رهبر حزب‌الله، صرفاً با یک «تهدید ۲ کلمه‌ای» ده‌ها هزار شهروند کشین اسرائیلی را به پناهگاه‌ها می‌فرستد.

ادامه در صفحه ۲

## افتتاحیه نخستین کنگره بین‌المللی حضرت‌علی بن امام محمد باقر

Opening of the 1st International Congress of Ali ibn Imam Muhammad al-Baqir (AS)

مراسم افتتاح المؤتمر الدولي الأول للإمام علي بن الإمام محمد الباقر عليه السلام

زمان: چهارشنبه ۲۰ دی ساعت ۹ صبح  
مکان: گاشان، مشهد اردو هال  
آستان مقدس حضرت علی ابن امام محمد باقر (ع)

همزمان با سالروز شهادت ۲۷ جمادی الثانی

همزمان با سالروز شهادت

گفت‌وگوی «وطن امروز» با آقای تاجیک، از اتباع افغانستانی که ۳ تن از اعضای خانواده‌اش در حادثه تروریستی کرمان شهید شدند

## دوستدار حاج قاسم؛ از پنجشیر تا کرمان

بعد از ظهر چهارشنبه ۱۳ دی ۲ انفجار تروریستی در گلزار شهدای کرمان در خلال برگزاری چهارمین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی رخ داد که طی آن ۹۱ نفر به شهادت رسیدند. در این حادثه تروریستی، ۳۳ نفر از اتباع افغانستانی شهید و مجروح شدند. در این واقعه تلخ ۳ نفر از اعضای یک خانواده به شهادت رسیدند و یک نفر دیگر مجروح شد. حال خانواده داغدار تاجیک در غم از دست دادن عزیزان خود به سوگ نشسته‌اند. متن زیر حاصل مصاحبه «وطن امروز» با پدر داغدار این خانواده است.

جناب آقای تاجیک! ابتدا عرض تسلیت دارم به خاطر شهادت اعضای خانواده‌تان و این مصیبتی که بر شما وارد شد. اگر امکان دارد بفرمایید شما چگونه در جریان شهادت فرزندان‌تان قرار گرفتید؟ آیا خودتان در مراسم حضور داشتید؟

خیر! بنده در مراسم نبودم و سر کارم که نگهداری است. بنده به من زنگ زدند که این اتفاق افتاده است. من در خیابان امام بودم که به من گفتند به بیمارستان بروم. به بیمارستان که رفتم یک پند خدا که دختر شهادت داده بود. من شناختم به من گفت دختر و پسر شهید شده‌اند. پرسیدم چه اتفاقی افتاده و برایم ماجرا را توضیح داد. یکی از نوه‌هایم هم گم شده بود و ساعت ۱۲ شب در بیمارستان پیدا شد که متأسفانه او هم ترکش خورده بود و شهید شد.

دقیقاً چقدر نفر از اعضای خانواده شما در این حادثه تروریستی شهید شدند؟  
۳ نفر. محمد تاجیک پسر ۲۲ ساله‌ام، مریم تاجیک دختر ۲۹ ساله‌ام که ۳ فرزند داشت که یکی از آنها پسر بود. ۵ نفر از دوستان دخترم همراه او بودند که زنده ماندند. البته یکی از آن ۲ دختر دستم شکسته و ترکش به پهلویش خورده و مجروح شده است. اسم نوه‌ام که شهید شد هم محمدمتین احمدی بود.

فرزندان دختر شهیدتان چند ساله هستند؟  
محمدمتین که شهید شد ۹ ساله و سوم دبستان بود. خواهر بزرگش که مجروح شد کلاس هشتم است. نوه کوچکم هم که خدا را شکر سالم مانده است از این ۲ تا کوچک‌تر است.

غیر از پسر و دختر و فرزندتان دخترتان، از آشنایان و دوستان کسی دیگر هم شهید یا مجروح شد؟  
بله! دخترم همراه تعدادی از دوستان و آشنایان به مراسم سالگرد شهادت حاج قاسم رفته بودند و در کنار هم بودند. ۵ نفر از دوستان دخترم همراه او بودند که ۲ نفرشان که یک خانم با دختر جوانش بودند در کنار دخترم شهید شدند.

ظاهراً محمد آقا از دواج هم کرده بودند؛ حال و اوضاع همسر محمد آقا چگونه است؟  
بله! عروس‌مان در کنار ما بسیار محزون و عزادار است. متأسفانه همسر پسر هم همین‌طور حیران شده است. ما به‌تازگی داغی را پشت سر گذاشته بودیم که دوباره با داغی دیگر روبه‌رو شدیم. ۲ ماه پیش همسر فوت کرد و بعد از

### یادداشت

## صبر یا انتقام؟

محمد مهدی یزدی: شاید بشود اینطور گفت که ما همیشه و در اکثر موارد دچار افراط و تفریط هستیم؛ از خرید کردن به وقت گرانی و کمبود برخی اجناس گرفته تا محبت و بالا بردن جایگاه افرادی مثل فوتبالیست‌ها و بازیگران و حتی عطش انتقام!

عصر چهارشنبه ۱۳ دی در مسیر برگزاری مراسم گرامیداشت چهارمین سالگرد سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در گلزار شهدای کرمان ۲ انفجار تروریستی رخ داد و موجب شهادت ۹۱ نفر از هموطنان مان شد. در این نگاره قصد داریم ابتدا به بررسی موضوع انتقام و در ادامه عوامل

و علل بروز این حادثه بپردازیم. این حادثه به قدری بزرگ و تأثیرگذار است که طبیعی است افکار عمومی بر طبل انتقام بکوبند و خواستار برخورد با عوامل و دست‌اندرکاران این حمله تروریستی باشند. با صدور فرمان رهبر معظم

انقلاب نیز بر این امر تأکید شد. ایشان فرمودند: «جنايتكاران سببگندل نتوانستند عشق و شوق مردم به زیارت مرقد سردار بزرگشان شهید قاسم سلیمانی را تحمل کنند؛ بداندن سربازان راه روشن سلیمانی هم زالت و جنایت آنان را تحمل نخواهند کرد. چه دست‌های آلوده به خون بیگناهان و چه مغزهای مفسد و شرارت‌زا که آنان را به این گمراهی کشانده‌اند، از هم اکنون

آماج قطعی سرکوب و مجازات عادلانه خواهند بود. بداندان این فاجعه‌آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت؛ باذن‌الله». اما قطعاً همگان اتفاق نظر دارند منظور معظم‌له انتقام گرفتن در شرایط احساسی و عجولانه نیست، زیرا این نوع اقدامات نمی‌تواند موفق و موثر باشد، بلکه عمل مقابله به مثل و انتقام موثر نیازمند آرامش و برنامه‌ریزی و طرح‌های حساب‌شده است تا به قول معروف دشمن نداند از کجا ضربه خورده است. لذا به نظر

نگارنده انتقام خون شهدای کرمان زمانی گرفته می‌شود که دشمن انتظار آن را ندارد و شاید در ظاهر داغ این حادثه تا حدودی کاهش یافته باشد. منظور از نگارش این سطور این است که اگر تا مدتی خبری رسمی از انتقام منتشر نشد نباید در افکار عمومی تصور کرد این موضوع به فراموشی

سپرده شده، بلکه گاهی صبر کردن برای یافتن زمان و مکان مناسب انتقام، خودبخشی از عملیات است. از سوی دیگر باید قیل از فکر کردن به انتقام به فکر رفع خلائهای امنیتی در زمان برگزاری چنین مراسم‌هایی باشیم، هر چند با تلاش و جهاد پنهان نیروهای امنیتی، امنیت بسیار خوبی در جای‌جای کشورمان برقرار است و توطئه‌ها و عملیات‌های تروریستی بسیاری کشف و خنثی می‌شود اما

شاهدیم به نتیجه رسیدن یکی از این اقدامات تروریستی چه فاجعه‌ای را برای کشور رقم می‌زند و خانواده‌های زیادی را داغدار می‌کند.

ادامه در صفحه ۶